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UBERSICHT DER VERBUNDPARTNER DES AUSBILDUNGSVERBUNDS LANDKREIS KONSTANZ

Zur Umsetzung der generalistischen Pflegeausbildung wurde 2020 im Landkreis Konstanz mittels eines Verbundvertrags ein Ausbildungsverbund gegriindet. Dieser
Ausbildungsverbund gewahrleistet und vereinfacht eine gute Zusammenarbeit zwischen allen Beteiligten, gibt Rahmenbedingungen vor und starkt das Miteinander — denn
zukiinftig bilden alle Einrichtungen im Verbund die Auszubildenden in der Pflege gemeinsam aus. Die folgende Ubersicht zeigt neben den Ansprechpersonen der Pflegeschulen,
auch die der weiteren Verbundpartner, unterschieden in die einzelnen Versorgungsbereiche. Die Ansprechpartner des Wahleinsatzes sind nicht aufgefiihrt, da es hierzu ein
zusitzliches Verzeichnis gibt. Des Weiteren zeigt die Ubersicht welche Einrichtungen selbst ausbilden und somit Triger der praktischen Ausbildung (TpA) sind.
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Virchowstr. 10
Akademie fiir Gesundheitsberufe 78224 Singen Laura Haase 07731891250
T Stv. Akademieleitun laura.haase@glkn.de
des GLKN LuisenstraRe 9 ' & 07531 801 2650
78464 Konstanz
T Deutsche Angestellten-Akademie Wehrdsicrafie 7 Oxana PFEIS oxana.preis@daa.de 07731 83276 16
78224 Singen Schulleitung
DAA
T Mettnau Schule Radolfzell Scheffelstrale 39 Dana Tass:henber.ger taschenberger@mettnau-schule.de 07732 9442 23
MSR 78315 Radolfzell Fachabteilungsleitung Pflege
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AP-AKI | Anita Kerner Intensivpflege | owenstrabe 19 Martina Sandow-Butuci m-sandow-butuci@kerner: 07733 996 425 210 X
78234 Engen intensiv.de
. Von-Steinbeis-Stralle 16 . . .
AP-ALG Aktive Lebensgestaltung 78476 Allensbach Tobias Volz info@aktivelebensgestaltung.de 07533 98600 X
AP-AWO AWO Pflegedienst Schlacht'hausstrarﬁe /a Daniel Dannenberg d.dannenberg@awo-konstanz.de 07731 794496
78224 Singen
Goethestralle 21 Tatjana Hubert .
AP-Bek Bekra 78333 Stockach llonka Fischer info@bekra-pflege.de 07771 4060
. . waibel@sozialstation-hegau-west.de 07731 970412
. . Pfarrer-Adler-Platz 1 Elisabeth Waibel . . . .
AP-CUR Sozialstation Hegau West e.V. 78244 Gottmadingen Mario Trombino mario.trombino@sozialstation- X
8 hegau-west.de 07731 970418
AP-DDS Diakonische Dienste Anton-B_ruckner-StraBe 41 Claudia Canal canal@dd-singen.de 07731951 601 X
78224 Singen
Konst Strale 74
AP-DRK DRK onstanzer strase Nicole Romanowski pdl@drkpflege.de 07732 9460178
78315 Radolfzell
AP-HuZ Pflege mit Herz und Zeit Hewenstrafe 17 Selina Ott leitung-en@herz-und-zeit.de 07733 5036260
Engen 78234 Engen
Pflege mit Herz und Zeit HauptstraRe 99 . . . .
AP-HuZ Hilzingen 78247 Hilzingen Stefanie Maier leitung-hz@herz-und-zeit.de 07731 838700 X
AP-Huz Pflege mit Herz und Zeit Im Moosfeld 1 Andrea Lacoste leitung-mo@herz-und-zeit.de 07732 890650
Moos 78385 Moos
Pflege mit Herz und Zeit Radolfzeller StraRe 23/1 Martina Vogel . .
AP-Huz Markelfingen 78315 Markelfingen Bettina Frank leitung-mf@herz-und-zeit.de 07732 8236920 X
AP-ICH Intensive Care Home 24 Badener straRe 2 Sabrina Heim sabrina.heim@ichome-group.de 07732 9450318 X
78315 Radolfzell
. . . HauptstraRe 46 . .
AP-idP id-Pflegedienst Hegau Ost L Annabell Drouven drouven-idpflegedienst@web.de 0151 46409582
78253 Eigeltingen
INVITA BodenseestraRe 5 . .
AP-INV Hausliche Krankenpflege 78315 Radolfzell Rebecca Margraf info@invita-radolfzell.de 07732 972901
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AP-JUH Johanniter-Unfall-Hilfe e.V. & . Stefanie Boos stefanie.boos@johanniter.de 0 998325
78224 Singen
AP-KWA KWA Parkstift Rosenau Eichhornstrafie 56 Sylke Agsten agsten-sylke@kwa.de 07531 805 956
78464 Konstanz
GartenstraRe 62 . .
AP-MaB Margarete Blarer Cindy Schwarze cindy.Schwarze@blarer.de 0175 6547458
78462 Konstanz
AP-MaG Malteser Hilfsdienst Gailingen Konstanzc?r. Weg 8 Bettina Strasser bettina.strasser@malteser.org 07531 810492
78262 Gailingen
AP-Mal Malteser Hilfsdienst Konstanz FurstenbergstraRe 68 Janine Mirsch janine.mirsch@malteser.org 07531810493
78467 Konstanz
AP-MaR Malte§er H|Ifsd|en§t Ramsen?rstr: 15 Bettina Strasser bettina.strasser@malteser.org 07531810492
Rielasingen-Worblingen 78239 Rielasingen
. AuRer-Ort-StralRe 8a . . ..
AP-PDH Pflegedomizile Hegau Claudia Zlatanovic cz@pflegedomizile-hegau.de 07733 360 495 96
78234 Engen
Spitalstiftung Konstanz LuisenstraBe 9 mandy.ehrenberg@spitalstiftung-
AP-SAP Ambulanter Dienst 78464 Konstanz Mandy Ehrenberg konstanz.de 07531955143
Kolpi
AP-SRH Sozialstation Radolfzell-Hori olpingstraRe 3 Sabine Wegmann wegmann@sst-radolfzell-hoeri.de 07732971971
78315 Radolfzell
. Randweg 1 . . .
AP-StE St. Elisabeth . Verena Hoflacher hoeflacher@caritas-singen-hegau.de | 07731 96970514
78224 Singen
UhlandstraBe 15 . . . 07531 1200 562
AP-StK St. Konrad 78464 Konstanz Judith Sommerer j.sommerer@caritas-kn.de 0152 01591095
AP-StV St. Verena Gansewglde .7_9 Susanne Rauh s.rauh@st-verena.com 07731 9343550
78239 Rielasingen
hill 1
AP-StW St. Wolfgang Oberer Hegau SchillerstraRe 10a Senta Heil} senta.heiss@sozialstation-engen.de 07733501134
78234 Engen
AP-WiV WiVa Vital Curth-Gfaorg-Becker StraBe 15 Jennifer Vallelonga info@wivavital.de 07731 7995265
78224 Singen
Tertianum Brotlaube 2a mandy.ehrenberg@spitalstiftung-
AP-T M Eh 7531 14
er Spitalstiftung Konstanz 78462 Konstanz andy Ehrenberg konstanz.de 07531955143
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SL-AMH Altenpflegeheim Maria Hilf 78467 Allensbach-Hegne Florian Loewenberg ausbildung@maria-hilf-hegne.de 07533 807 461 X
SL-AmO Am Osterholz Am Osterholz 8 Anja Martin anja.martin@korian.de 07771 8787 110
78333 Stockach ) 13- :
SL-CUR St. Hildegard St-Georgs-Platz 2 Nathalie Weiss-Como weiss-como@cura-caritas.de 077319708 32 X
’ g 78244 Gottmadingen *
SL-DaH Da-Heim GewerbestraRe 1 Anita Muffler a.muffler@da-heim-gmbh.de 077749 23 79 106
78359 Orsingen
SL-DDS Haus am Hohentwiel Anton-Bruckner-StraRe 41 ||\ oy sterk@dd-singen.de 07731 951 148 X
78224 Singen
Salesianerweg 5 . . . 07531 1200 562
SL-DoB Haus Don Bosco 78464 Konstanz Judith Sommerer j.sommerer@caritas-kn.de 0152 01591095 X
Patricia Bolte
SL-Eng Pflegeheim Engen HewenstraRe 21 aphengen@glkn.de 07733504 422 X
78234 Engen Melanie Walter
Evangelisches Pflegeheim Im Pappenerget 2 . . . .
SL-EPA Aachquelle 78267 Aach Isabella Dix isabella.dix@hebodi.de 0777492210131 X
S Freib Stralle 1b .
SL-ESH Emil-Sraga-Haus rel urger rabe Katarzyna Antos katarzyna.antos@emil-sraega-haus.de 07731912540 X
78224 Singen
Radolfzeller Stralle 34 L o .
SL-HaU Haus am Untergarten 78351 Ludwigshafen Birgit Gutknecht birgit.gutknecht@korian.de 07773 93879 112 X
SL-Hel Helianthum Sonnenbltfm'enweg > Sandra Dohm sandra.dohm@helianthum.de 0773893930 X
78256 SteiBlingen
. - . Poststrafle 15 . . . denisa.cirkovic@spitalfonds-
SL-HhG Hospital zum Heiligen Geist 28315 Radolfzell Denisa Cirkovic radolfzell de 07732 9527 58 X
Lui info.sal italstif -
SL-HSb Haus Salzberg uisenstraRe 7f Tanja Nobis info.salzberg @spitalstiftung 07531 801 3062 X
78462 Konstanz konstanz.de
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SL-HTg Haus Talgarten & Jorg Jarecki joerg.jarecki@spitalstiftung-konstanz.de \0753{288 309
78462 Konstanz
SL-HUb Haus Urisberg Thomas-Sattele-Stralle 20 Rainer Wilbrand rainer.wilbrand@spitalstiftung- 07531 3618 1402
78462 Konstanz konstanz.de
H ackerst 1
SL-HzF Haus zum Feierabend aasendckerstrafie 19 Nora Sehling hzf-hi@t-online.de 0773183 837 20
78224 Singen
Eichh tralle 56
SL-KWA KWA Parkstift Rosenau ichhornstraie Azemina Bosnic bosnic-azemina@kwa.de 07531 805 391
78464 Konstanz
Lui t
SL-LuH Luisenheim uisenstrafe b Axel Weber axel.weber@spitalstiftung-konstanz.de 07531 801 3034
78462 Konstanz
GartenstraRe 62 . .
SL-MaB Margarete Blarer Cindy Schwarze cindy.Schwarze@blarer.de 0175 6547458
78462 Konstanz
; ; 077318692 210
M Rabia Sayin ia.savi ) )
SL-MHH | Michael-Herler-Heim 7 st;i‘;?st':nge % . thi't?n?}’:zﬁggvzzj‘s:;‘eie " 07731 86 92 220
g Bettina Frank : : 07731 8692 200
A -Ort-St
SL-PDH Pflegedomizile Hegau uBer-Ort-StraRe 8a Claudia Zlatanovic cz@pflegedomizile-hegau.de 07733 360 495 96
78234 Engen
_seni 07732982 443
SL-PSR bro Seniore Residens UntertorstraRe 24/26 Leon Mehrens leon.mehrens@pro-seniore.com
78315 Radolfzell Kim-Jasmin Hamma kim-jasmin.hamma@pro-seniore.com 07732982 492
Virch
SL-PZH Pflegezentrum Hegau e owstraBe éa Swetlana Scheiermann info@pzh-singen.de 07731144 64 27
78224 Singen
Anette Schiitze a.schuetze@seeheim-hoeri.de
. Y Ludwig-Finckh-Weg 10 . . . . . 077359377 20
SL-SHH Seeheim Hori 78343 Gaienhofen Michaela Wieland m.wieland@seeheim-hoeri.de 07735 93 772 24
Eva Gy6z0 e.gyoezoe@seeheim-hoeri.de
Servicehaus Sonnenhalde Achdorfer StrafRe 33 angela.costa@servicehaus-
L-SSB Angela Costa 77716474
SLSS Blumberg 78176 Blumberg g sonnenhalde.de 0 6474550
Servicehaus Sonnenhalde Habsburger StralRe 8 angela.costa@servicehaus-
SL-SSC Angela Costa 07771 64745 50
Stockach 78333 Stockach & sonnenhalde.de
SL-SSS Sferwcehaus Sonnenhalde Schaffha}user Stralle 9 Angela Costa angela.costa@servicehaus- 07771 64745 50
Singen 78224 Singen sonnenhalde.de
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SL-SST Servicehaus Sonnenhalde Dr.-Augele-StraRe 2 Angela Costa angela.costa@servicehaus- 07771 64745 50
Tengen 78250 Tengen sonnenhalde.de
HadwigstralRe 38 . . . .
SL-StA St. Anna 78224 Singen Prisca Helmlinger p.helmlinger@st-anna-singen.de 077319971 26
. WallgutstraBe 11 . . . 07531 1200 562
SL-StM St. Marienhaus 78469 Konstanz Judith Sommerer j.sommerer@caritas-kn.de 0152 01591095
SL-StV St. Verena Gansewglde.7-9 Susanne Rauh s.rauh@st-verena.com 077319343550
78239 Rielasingen
. Zoznegger Stralle 17 . . . . .
SL-SZS Seniorenzentrum Stockach Caroline Fruchtzweig caroline.fruchtzweig@hebodi.de 07771 801 548
78333 Stockach
SL-Ter Tertianum Residenz Brotlaube 2a Ivonne Kuolt i.kuolt@tertianum.de 07531 1285 267
78462 Konstanz
.. N Feursteinstrafle 55 .
SL-ZfP Zentrum flr Psychiatrie . Volker Schulz v.schulz@zfp-reichenau.de 07531977 131
78479 Reichenau
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SA-SO1 Hegau-Bodensee-Klinikum Singen | virchowstraRe 10 Christine Freidel christine.freidel@glkn.de
. 07731 89 2338 X
SA-S11 S01, S11 78224 Singen Stv. Gerhard Ruh gerhard.ruh@glkn.de
Hegau-Bodensee-Klinikum Singen ; ; claudia.grambau@glkn.de
SA-S16/17 V|rchow'straf§e 10 Claudia Grambau 07731 89 2434 «
S16/17 78224 Singen Stv. Ernevad Hero ernevad.hero@glkn.de
Hegau-Bodensee-Klinikum Singen ; ; stefanie.graf@glkn.de
SA-S12 V|rchow-straf§e 10 Stefanie Graf . 07731 89 2298 «
S12 78224 Singen Stv. Gudrun Schmidt gudrun.schmidt@glkn.de
Hegau-Bodensee-Klinikum Singen ; 1 ; michaela.gebhardt@glkn.de
SA-521/31 Vlrchow_straBe 0 Mlchaela' Gebh"ardt 07731 89 2658 «
$21/31 78224 Singen Stv. Sabrina Kriiger sabrina.krueger@glkn.de
Hegau-Bodensee-Klinikum Singen | virchowstraRe 10 Carla Vaz carla.vaz@glkn.de 07731 89 2739
SA-S18/25
/ 518/ 25 78224 Singen Stv. Manuela Paul manuela.paul@glkn.de 07731 89 2730 X
Hegau-Bodensee-Klinikum Singen | virchowstraRe 10 Sabine Huterer sabine.huterer@glkn.de 07731 89 2987
SA-S32/33
/ S32/33 78224 Singen Stv. Anette Themel anette.themel@glkn.de 07731 89 2946 X
. - joern-ole.heinrichs@glkn.de
Hegau-Bodensee-Klinikum Singen | viirchowstraRe 10 Jorn-Ole Heinrichs 07731 89 2019
SA-S14/15 78224 Singen Stv. Olga Angold olga.angold@glkn.de 07731892016 X
§14/15 & Stv. Lisa Felgenhauer . 07731 89 2069
lisa.felgenhauer@glkn.de
Hegau-Bodensee-Klinikum Singen ;
SA-523 VirchowstraRe 10 Valeria Aulisio valeria.aulisio@glkn.de 07731 89 2545 X
523 78224 Singen
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Hegau-Bodensee-Klinikum Singen | virchowstraRe 10 \-/
SA-S26 . Ulrike Kurzer ulrike.lurzer@glkn.de 07731 89 2536 X
S26 78224 Singen
H Bod Klinikum Si Alexandra Luibrand alexandra.luibrand@glkn.de
egau-Bodensee-Klinikum Singen | . . 1 tv. A Fleischhacker-
SA-S02 Ire OW_S rafie 10 Stv. Andrea Fleischhacker andrea.fleischhacker-franke@glkn.de 07731 89 2822 X
S02 78224 Singen Franke
Stv. Heike Lammer heike.lammer@glkn.de
Hegau-Bodensee-Klinikum Singen |\ o \strage 10 Anke Kajinowski anke kajinowski@glkn.de
SA-S24 . 07731 89 2843 X
S24 78224 Singen Stv. Ursula Andelt ursula.andelt@glkn.de
; ; ; judith.fritsche@herz-zentrum.com
SA-HZB Herz-Zentrum-Bodensee Luisenstrale 9a Jud'lth Fritsche 07531 897 157 «
78464 Konstanz Tatjana Graf tatjana.graf@herz-zentrum.com 07531 897 180
; ; m.hirschberger@kliniken-schmieder.de 07533 808 1252
SA-SKA Kliniken Schmieder Allensbach Zum Tafelholz 8 MICh?EI Hllrschberger X
78476 Allensbach Beatrice Ait-Hamou b.ait-hamou@kliniken-schmieder.de 07533 808 1369
Klinikum Konstanz Mai
SA-Belchen ainaustrafie 35 Gabriele Veit Gabriele.veit@glkn.de 07531 801 1148 X
Belchen 78464 Konstanz
SA- Klinikum Konstanz MainaustraRe 35 . . .. .
Churfirsten | Churfirsten 78464 Konstanz Patricia Czechowski patricia.czechowski@glkn.de 07531801 2728 X
SA- Klinikum Konstanz MainaustraRe 35
Diedamsko Claudia Miicke claudia.muecke@glkn.de 07531 801 2758 X
of Diedamskopf 78464 Konstanz
Klinikum Konstanz ;
SA-Ebenalp Mainaustrafie 35 Maria Paccione maria.paccione@glkn.de 07531 801 2733 X
Ebenalp 78464 Konstanz
Klinikum Konstanz ;
SA-Feldberg MainaustraBe 35 Isabelle Rhliouch Isabelle.rhliouch@glkn.de 07531 801 2775 X
Feldberg 78464 Konstanz
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Py / VOI\I

ANIT7
\ prrl LAY ™ NN
Klinikum Konstanz MainaustraRe 35 \'/
SA-Eiger Bettina Wiggenhauser bettina.wiggenhauser@glkn.de 07531 801 2747 X
Geburtshilfe 78464 Konstanz
A- Klinikum Konstanz Mai t
> . ainaustrafie 35 Gundula Morina gundula.morina@glkn.de 07531 801 2790 X
Glarnisch Glirnisch 78464 Konstanz
A- Klinikum Konstanz Mai t
SA ainaustrafie 35 Viktoria Merling viktoria.merling@glkn.de 07531 801 2800 X
Hochsten = 78464 Konstanz
Hochsten
Klinikum Konstanz Mai
SA-101/IMC ainaustraBe 35 Katharina Gerwig katharina.gerwig@glkn.de 07531 801 2737 X
101/IMC 78464 Konstanz
Klinikum Konstanz Mai
SA-Palliativ ainaustraBe 35 Ruth Engler ruth.engler@glkn.de 07531 801 2890 X
Palliativ 78464 Konstanz
SA-Desicion | Klinikum Konstanz MainaustraRRe 35
. Ursula Strehl ursula.strehl@glkn.de 07531 801 1255 X
Unit Desicion Unit 78464 Konstanz
A 1
SA-KHS Krankenhaus Stockach m Stadtgarten 10 Tina-Marie Haberl t.haberl@kh-stockach.de 07771 803 390 X
78333 Stockach
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KONSTANZ

RN

- . Schwedenschanze 8 . . . 07531 1200 562
PAD-Arc Die Arche 78462 Konstanz Judith Sommerer j.sommerer@caritas-kn.de 0152 01591095
. MinchriedstraRe 10 .
PAD-HwWS Haldenwang Schule . Florian Baumann f.baumann@haldenwang.schule 07731924680
78224 Singen
N KapellenstralRe 31 . . . .
PAD-HJW Hegau Jugendwerk . Ina Rathje ina.rathje@hegau-jugendwerk.de 07734 939 506 X
78262 Gailingen
. Kidi hausliche Ki kranken- Th -Hanl -Str. 7
PAD-Kid idi hausliche Kinderkranken eodor-Hanloser-Str. 7| ¢\ e Friedrich info@kidi-web.de 0772191 60 770
und Intensivpflege 78224 Singen
PAP_ Kinderklinik Konstanz MainaustraRe 35 Vera Zeiher vera.zeiher@glkn.de 07531 801 2850 X
Chéaserrugg . 78464 Konstanz
Chaserrugg
Kinderklinik Konstanz Mai
SA-Eiger ainaustraRe 35 Bettina Wiggenhauser bettina.wiggenhauser@glkn.de 07531801 2747 X
Geburtshilfe 78464 Konstanz
Alexandra Luibrand alexandra.luibrand@glkn.de
PAD-S02 Kinderklinik Singen V|rchowstra8e 10 Stv. Andrea Fleischhacker- andreafleischhacker-franke @glkn.de 07731 89 2822 «
s02 78224 Singen Franke
Stv. Heike Lammer heike.lammer@glkn.de
PAD-523 | 523 virchowstrae 10 Valeria Aulisio valeria.aulisio@glkn.de 07731 89 2545 X
78224 Singen
. ; T ; anke.kajinowski@glkn.de
PAD-524 $24 VwchowstraBe 10 Anke Kajinowski 07731 89 2843 «
78224 Singen Stv. Ursula Andelt ursula.andelt@glkn.de
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Linzgau SonnenbihlstraRe 36

PAD-Lzg
Kinder- und Jugendhilfe 78464 Konstanz

Hardy Frick h.frick@linzgau-kjh.de 0753181640 X

Strandbadstrae 10

PAD-LuK Luisenklinik 28315 Radolfzell Andrea Angerer ped-radolfzell@luisenklinik.de 07732302760

LeipzigerstraRe 6 Markus Treutler sekretariat@regenbogen-schule-
78467 Konstanz konstanz.de
Santisstrale 4

PAD-Sin Santisschule Johannes Schmidt johannes.schmidt@skf-konstanz.de 07531 8159 26
78464 Konstanz

PAD-RbS Regenbogenschule

07531 361890

Miinchriedstralle 2

PAD-SKM SKG Miinchried . Claudia Graf poststelle@04159864.schule.bwl.de 07731797640
78224 Singen

Wessenbergsche Schwedenschanze 10

PAD-WbS Vermachtnisstiftung 78462 Konstanz

Claudia Langer claudia.langer@konstanz.de 07531131923
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LANDKREIS
KONSTANZ

RN

. - KonradistraBe 14 . . . L
PSY-AMH Altenpflegeheim Maria Hilf 78467 Allensbach-Hegne Bettina Krietemeyer ausbildung@maria-hilf-hegne.de 07533 807 467
Am Osterholz 8 . . .
PSY-AmO Am Osterholz 28333 Stockach Alexander Pietsch alexander.pietsch@korian.de 077718787 333
Salesianerweg 5 . . . 07531 1200 562
PSY-DoB Haus Don Bosco 78464 Konstanz Judith Sommerer j.sommerer@caritas-kn.de 0152 01591095
Frei 1
PSY-ESH Emil-Srdga-Haus relburger straBe 1b Katarzyna Antos katarzyna.antos@emil-sraega-haus.de 07731912540
78224 Singen
PSY-Hel Helianthum sonnenblumenweg 5 Sandra Dohm andrea.ferdinand@helianthum.de 0773893930
78256 SteiBlingen
PSY-HhG Hospital zum Heiligen Geist Poststrafie 15 Denisa Cirkovic dl@spitalfonds-radolfzell.de 07732 952758
P & 78315 Radolfzell pEEsp '
. HaitostralRe 6 . . . 07531 1200 562
PSY-TIR Tagespflege Insel Reichenau 78479 Reichenau Judith Sommerer j.sommerer@caritas-kn.de 0152 01591095
i
PSY-LuH Luisenheim uisenstraie Sb Axel Weber axel.weber@spitalstiftung-konstanz.de 07531 801 3035
78462 Konstanz
. . StrandbadstraRe 10 . -
PSY-LuK Luisenklinik 78315 Radolfzell Andrea Angerer ped-radolfzell@luisenklinik.de 07732302760
. . MasurenstrafRe 36 . . 077318692 220
PSY-MHH Michael-Herler-Heim 78224 Singen Bettina Frank bettina.frank@awo-baden.de 07731 86 92 200
. . UntertorstraRe 24/26 Leon Mehrens leon.mehrens@pro-seniore.com 07732982 443
PSY-PSR Pro Seniore Residenz . .
78315 Radolfzell Kim-Jasmin Hamma kim-jasmin.hamma@pro-seniore.com 07732982 492
Virch tralRe 6
PSY-PZH Pflegezentrum Hegau Ire OW.S raie ba Swetlana Scheiermann info@pzh-singen.de 07731 144 64 27
78224 Singen
. . Zum Tafelholz 8 . . . . .
PSY-SKA Kliniken Schmieder Michael Hirschberger m.hirschberger@kliniken-schmieder.de | 07533 808 1252
78476 Allensbach
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Allensbach Beatrice Ait-Hamou b.ait-hamou@kliniken-schmieder.de 081369 4
PSY-SKG Kliniken Schmieder Auf dem Berg Petra Heim p.heim@kliniken-schmieder.de 07734 86 2207
Gailingen 78262 Gailingen Marion Konrad m.konrad@kliniken-schmieder.de 07734 86 2313
Kliniken Schmieder EichhornstraRe 68 Sabine Fehrenbach s.fehrenbach @kliniken-schmieder.de 07531 986 3542
PSY-SKK ) e .
Konstanz 78464 Konstanz Anthimos Vasileiadis anthimos.vasilieadis@kliniken- 07531 986 3501/ 3503
schmieder.de
Servicehaus Sonnenhalde i -
PSY-SSC Habsburger StraRe 8 Angela Costa angela.costa@servicehaus 07771 64745 50
Stockach 78333 Stockach sonnenhalde.de
Servicehaus Sonnenhalde ; .
PSY-SSS Schaffha?user Stralle 9 Angela Costa angela.costa@servicehaus 07771 64745 50
Singen 78224 Singen sonnenhalde.de
Servicehaus Sonnenhalde . i i -
PSY-SST Dr.-Augele-StraRRe 2 Angela Costa angela.costa@servicehaus 07771 64745 50
Tengen 78250 Tengen sonnenhalde.de
. WallgutstraBe 11 . . . 07531 1200 562
PSY-StM T fl .M h h . -kn.
SY-St agespflege St. Marienhaus 78462 Konstanz Judith Sommerer j.sommerer@caritas-kn.de 0152 01591095
Ga ide 7-9
PSY-StV St. Verena ansew<'a| e. Susanne Rauh s.rauh@st-verena.com 07731 9343550
78239 Rielasingen
. N Feursteinstralle 55 Regina Ley r.ley@zfp-reichenau.de 07531977 210
PSY-ZfP Z flir Psych
S entrum fur Psychiatrie 78479 Reichenau Volker Schulz (SL/PSY) v.schulz@zfp-reichenau.de 0753197797 131
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